

انجام نخستین جراحی پیوند کبد در بیمارستان مسیح دانشوری

بیمارستان دکتر مسیح دانشوری با راهاندازی مرکز جامع پیوند حضرت مهدی (عج) و انجام نخستین «عمل جراحی پیوند کبد» در این بیمارستان، گام جدیدی در راستای بخشیدن حیات به بیماران نیازمند پیوند عضو برداشت به گزارش تسنیم، بیمارستان مسیح دانشوری، یکی از مراکز درمانی کشور است و از پرترین مراکز پیوند اعضای انسان در خاورمیانه به شمار می‌رود. این مرکز درمانی تاکنون ۲۶۵ مورد پیوند قلب، ۱۲۹ مورد پیوند ریه، ۲ پیوند قلب و ریه همزمان، ۸ مورد پیوند قلب و کلیه همزمان که با همکاری تیم پیوند کلیه بیمارستان طالقانی انجام گرفته، یک مورد پیوند ۳ عضو همزمان یعنی قلب و کلیه و پانکراس و یک مورد پیوند کبد انجام داده است. تاکنون در این مرکز ۲۱۳۳ اهدای عضو از افرادی انجام شده است که به دلایل مختلف مرگ مغزی شده‌اند و خانواده با گذشت آنها، به اهدای عضویشان رضایت داده‌اند.

بیمارستان مسیح دانشوری با راهاندازی مرکز جامع پیوند حضرت مهدی(عج) بتازگی گام جدیدی در راستای بخشیدن حیات به بیماران نیازمنداعضای پیوندی برداشته و نخستین جراحی پیوند کبد در این مرکز، با موفقیت انجام گرفته است

مدیرکل محیط‌زیست گلستان خبرداد

به کارگیری نیروهای ارتش و بسیج

برای مهار آتش‌سوزی پارک ملی گلستان

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گلستان از به کارگیری نیروهای ارتش و بسیج برای کمک به عملیات اطفای حریق در پارک ملی گلستان خبر داد.
محمدرضا کنعانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: تلاش نیروهای مختلف برای مهار آتش‌سوزی‌ای که از عصر شنبه در منطقه «دره شمالی» پارک ملی گلستان به وقوع پیوسته، همچنان ادامه دارد. وی بیان کرد: شب‌زیاد و صخره‌های بودن منطقه و همچنین وزش باد، کار مهار آتش‌سوزی را دشوار کرده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست گلستان با اشاره به سازماندهی ۱۰ تیم ۶ نفره برای مهار آتش‌سوزی گفت: با تلاش این نیروها از سرایت آتش به دره پشت محل آتش‌سوزی جلوگیری شد. کنعانی از اعزام نیروهای جدید به منطقه خبر داد و افزود: از صبح امروز (دربروز دوشنبه) نیروهای ارتش و بسیج با همراهی نیروهای محیط‌زیست، هلال‌احمر، منابع طبیعی و جوامع محلی وارد منطقه شدند. وی بیان کرد: در صورت مساعد بودن شرایط جوی، باید از ظرفیت بالگرد هلال‌احمر و هواپماهای سپاه استفاده کنیم.

احداث ۱۰۰۰ خانه ۲۵ متری در تهران

شهردار منطقه ۶ تهران از جلب حمایت خیرین برای احداث ۱۰۰۰ خانه ۲۵ متری به عنوان هم‌امسرا در محدوده بیمارستان امام خمینی(ره) خبر داد.
توح فرهادی در گفت‌وگو با فارس درباره احداث ۱۰۰۰ سوئیت ۲۵ متری در تهران اظهارداشت: سال جاری ۴ فضا برای راه‌اندازی هم‌راهسرای بیماران در بیمارستان‌های محدوده مرکزی تهران مشخص کردیم که توسط خیرین آماده‌سازی می‌شود. وی گفت: در حال مذاکره با ارتش هستیم تا در قسمتی از پاک‌گانی که در باقرخان قرار دارد، ۱۰۰۰ سوئیت ۲۵ متری به عنوان هم‌راهسرا ایجاد شود. این هم‌راهسرا برای استقرار موقت همراهان بیمارانی که در بیمارستان امام خمینی و همچنین مهدی کلینیک بستری می‌شوند، مناسب است. وی افزود: یک ملک ۱۸۰۰ متری به همراه یک سوله در اختیار یکی از خیران که استاد دانشگاه تهران است قرار گرفته است تا به عنوان هم‌راهسرا آماده‌سازی شود. همچنین یک ملک ۱۰۰۰ متری نیز از بنیاد مستضعفان گرفته‌ایم و با همکاری خیرین در حال تبدیل آن به هم‌راهسرا هستیم.
فرهادی ادامه داد: همچنین فضاهایی را در اطراف بیمارستان‌های فاطمه الزهرا و محب کوثر و خیلی از بیمارستان‌های دولتی نظیر شریعتی برای احداث هم‌راهسرا در نظر خواهیم گرفت.

کشف بیش از ۴۰۰۰ قبضه

سلاح غیر مجاز

رئیس پلیس پیشگیری ناجا از فعالیت شبانه‌روزی ۶۰۷ پاسگاه محیط‌بانی و کشف ۴۲۰۰ قبضه سلاح غیرمجاز در ۱۰ ماه‌نخست سال جاری توسط یگان حفاظت محیط‌زیست پلیس پیشگیری خبر داد.
سردار مهدی معصومی‌بگی با تأکید بر اینکه با شرک‌چیان غیرمجاز و افرادی که اقدام به نگهداری سلاح غیرمجاز می‌کنند برابر قانون برخورد خواهد شد، خاطر‌نشان کرد: شهروندان و دوستداران محیط‌زیست می‌توانند برای حراست و حفاظت بیشتر از موابه موجود در حیات وحش با سامانه ۱۵۴۰ محیط‌زیست و شماره ۱۱۰ مرکز فوریت‌های پلیسی در سراسر کشور در ارتباط باشند.

مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر در کشور بر اثر آلودگی هوا

مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران با بیان اینکه مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر بر اثر آلودگی هوا در کشور قابل تامل و نگران‌دهنده است، تأکید کرد:انجام نشدن محوره‌های مؤثر بر کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ، از عدم اولویت و اهمیت موضوع قانون هوای پاک به عنوان محملی قابل اتکا برای بروزرقت از معضل آلودگی هوا در کلانشهرها حکایت دارد.
شینا انصاری به گزارش سازمان بهداشت جهانی درباره مرگ سالانه ۷ میلیون نفر بر اثر آلودگی هوا در جهان اشاره کرد و گفت: تلفات کرونا در یک سال گذشته ۱/۴ میلیون نفر بوده است، این در حالی است که برابر آمار کشوری و مرگ‌های متناسب به آلودگی هوا که توسط وزارت بهداشت منتشر شده است، آلودگی هوا سالانه ۴۵۰۰ نفر از شهروندان تهرانی و بیش از ۳۰ هزار نفر رادر کشور به کام مرگ می‌کشد.
به گفته وی، مرگ سالانه ۳۰ هزار نفر با احتساب همه سال‌هایی که آلودگی هوا مانند یک بیماری مزمن در شهرهای بزرگ و صنعتی کشور در فصل زمستان و چند سال اخیر در فصل گرم سال بال‌آینده از ن حاکم بوده است، آماری قابل تامل و نگران‌دهنده است.



توقف واکسیناسیون در ژاپن، استرالیا، نیوزیلند و تایوان

یک دنیا تردید درباره فایزر

سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

تاکنون هیچ‌گونه واکسن خارجی کرونا وارد کشور نشده و همچنان سیاست وزارت بهداشت تکیه بر توان داخلی است

گروه اجتماعی: موج توقف واکسیناسیون کرونا به علت ابهامات فراوان درباره عوارض واکسن‌های ساخت کشورهای غربی و مرگ‌های مشکوک پس از تزریق این نوع واکسن‌ها به کشورهای شرق آسیا و اقیانوسیه رسید.

به گزارش «وطن امروز»، حدود ۱۰۰ نفر پس از تزریق واکسن‌های کرونای فایزر، مدرنا و آکسفورد به طرز مشکوکی مردند تا تردیدها نسبت به عوارض واکسن‌های آمریکایی و انگلیسی بیشتر شود. هنوز تولیدکنندگان این واکسن‌ها مدیران بهداشت آمریکا و انگلیس در این باره موضع‌گیری نکرده‌اند اما واکنش کشورها به این واکسن‌ها نشان می‌دهد حتی سازمان جهانی بهداشت هم در تأیید واکسن فایزر عجله کرده است.

شرکت فایزر توانست زودتر از دیگر شرکت‌ها واکسن کرونا را تولید و در دسترس متقاضیان آن قرار دهد اما سوالی که اذهان و افکار عمومی را درگیر خود کرده این است که تا چه اندازه می‌توان به واکسن فایزر اطمینان و اعتماد کرد.

توسل دویی به واکسن چینی به جای فایزر

در ادامه روند روزافزون بی‌اعتمادی کشورها به واکسن آمریکایی فایزر، رویترز خبر داد: امارات عربی متحده نیز شهروندان و ساکنان بزرگسال خود را با واکسن کرونای ساخت شرکت سینوفارم چین واکسینه می‌کند. واکسن فایزر تاکنون حدود یکصد نفر را به کام مرگ فرستاده است. آغاز واکسیناسیون کرونایی به صورت عمده در کشورهای غربی با واکسن‌های کرونای «فایزر» و «مدرنا»، ضمن رقم زدن مرگ افراد زیادی، عوارض خطرناکی را هم به دنبال داشته است. «بیزنس اینسایدر» خبر داد: تزریق واکسن کرونای فایزر و مدرنا سبب مرگ نزدیک به ۹۰ نفر در کشورهای مختلف شده است. شمار افرادی که به دلیل عوارض این واکسن‌ها به بیمارستان مراجعه کردند، هزار و ۳۸۸ مورد اعلام شده و ۹۶ نفر نیز در پی تزریق این واکسن‌ها شاهد عوارض خطرناکی بودند.

■ کالیفرنیا تزریق واکسن مدرنا را متوقف می‌کند

راشادونی نوشت: پس از ثبت موارد زیاد و غیرعادی ناشی از واکنش‌های منفی به واکسن کرونای شرکت مدرنا، مقام‌های بهداشت و درمان ایالت کالیفرنیا ای آمریکا دستور توقف تزریق این واکسن را صادر کردند. اداره بهداشت عمومی کالیفرنیا روز یکشنبه اعلام کرد: تعداد موارد مربوط به واکنش‌های منفی ناشی از تزریق واکسن کرونای شرکت مدرنا به طور غیرعادی رو به افزایش بوده و تزریق این واکسن متوقف می‌شود. به گفته مقام‌های بهداشت و درمان ایالت کالیفرنیا، تعداد کسانی که پس از تزریق واکسن کرونای شرکت مدرنا، واکنش آلرژیک نشان داده‌اند به سرعت رو به افزایش است.



انتشار وسیع اخبار مرگ‌ومیر افرادی که واکسن شرکت آمریکایی فایزر را دریافت کرده‌اند، منجر به استیصال برخی کشورها برای آغاز واکسیناسیون شده است و آنها تصمیم گرفتند تا حصول اطمینان کامل از ایمنی و موثر بودن واکسن کرونا، نسبت به تزریق آن اقدام نکنند.
به گزارش گاردین، کشورهای استرالیا، نیوزیلند، تایوان و ژاپن واکسیناسیون را تا ماهه آغاز نمی‌کنند و در حال حاضر مشغول بررسی دقیق واکنش مردم نقاط دنیا به واکسن‌های فایزر، آکسفورد و مدرنا هستند.
آنها می‌گویند عجله‌ای نیست، منتظر نتایج تزریق فایزر در دیگر کشورها می‌مانیم!
استرالیا، نیوزیلند و تایوان موفق‌ترین کشورهای کنترل ابتلا به کرونا بوده‌اند و از ابتدای شیوع پاندمی، اقدامات بهموقع آنها و همراهی گسترده مردم با پروتکل‌ها باعث کنترل شیوع بیماری شده است. ژاپن نیز یکی از کشورهایی است که در مرحله سوم تست انسانی واکسن فایزر شرکت کرده و در ازای آن میزان زیادی از این واکسن را دریافت کرده است اما حاضر نیست قبل از بررسی نتایج تزریق آن در سایر کشورها و نیز بررسی مجدد کارایی آن توسط خود، نسبت به واکسیناسیون اقدام کند.
گرگ هانت، وزیر بهداشت استرالیا هم می‌گوید: استرالیا متفخر است در گروه «موفق‌ترین کشورهای جهان در مبارزه با «کووید-۱۹» قرار دارد اما برای آغاز واکسیناسیون تحت فشار نخواهد بود.
استرالیا، نیوزیلند، ژاپن و تایوان تا پایان فوریه (سفند) یا بعد از آن واکسیناسیون را شروع نمی‌کنند؛ قرار است با تأخیر عمدی در روند واکسیناسیون، این کشورها داده‌هایی از اثربخشی و عوارض جانبی واکسن قبل از واکسینه کردن جمعیت آسیب‌پذیر و عموم مردم کسب کنند.
کره‌جنوبی نیز تصمیم مشابهی گرفته است.
جینفر مارتین، پزشک استرالیایی و عضو کمیته مشاوره داروسازی و درمانی فارماک، تنها خریدار واکسن در نیوزیلند

هونز هیچ واکسن خارجی‌ای وارد ایران نشده است	توسل دویی به واکسن چینی به جای فایزر	چرا واکسن ایرانی کرونا قابل اعتمادتر است؟
<p>سخنگوی سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت و درمان با اشاره به مرگ شماری از تزریق‌کنندگان واکسن فایزر آمریکایی به «وطن امروز» گفت: سازمان جهانی بهداشت با جمع‌آوری مدارک، شواهد و مستندات متقن نسبت به تأثیرپذیری منفی واکسن فایزر یا هر گونه دارو و فرآورده‌های دارویی دیگر مانع تولید و مصرف آن در دنیا خواهد شد. جهانپو با بیان اینکه هونز هیچ واکسن کرونای خارجی به کشور وارد نشده است، گفت: چنانچه واکسنی از طریق واردات به ایران بیاید ابتدا باید فرایند بررسی آن از طریق سازمان غذا و دارو انجام شود و مورد تأیید قرار گیرد تا مشکلی سلامت جامعه را تهدید نکند. وی با بیان اینکه هر گونه واکسنی چه خارجی و چه داخلی باید از فیلتر نهایی بررسی‌های تکمیلی سازمان غذا و دارو رد شود، افزود: هنوز مجوزی برای واردات واکسن‌های خارجی مقابله با کرونا صادر نشده و این سازمان به عنوان معیار و مرجع تشخیص کیفیت دارو موظف به بررسی محصولهای وارداتی دارو به کشور است. جهانپو خاطر‌نشان کرد: هر چند دنیا نسبت به تزریق واکسن فایزر آمریکایی حساس شده است و خیلی‌ها راغب به تزریق این نوع واکسن هستند اما در ایران با تکیه بر توان داخلی در حال تولید واکسن کرونا هستیم و سیاست وزارت بهداشت هم‌چنان به نتیجه رسیدن توان داخلی برای تولید واکسن است. این نوع واکسن توانسته است مراحل ابتدایی تست‌های خود را بخوبی پشت سر بگذارد. وی ادامه داد: توانمندی دانشمندان ایرانی در ساخت واکسن کرونا دنیا را شگفت‌زده کرد. واکسن کرونای ایرانی توسط ۲ شرکت داخلی و یک شرکت ایرانی- کویای در حال ساخت است. این واکسن‌ها با پشت سر گذاشتن تست‌های اولیه انسانی در ۲ مرحله اکنون در فازهای مطالعات بالینی قرار دارند و تاکنون افراد داوطلب تزریق این نوع واکسن عارضه‌خا یا جدی نداشته‌اند.</p>	<p>در ادامه روند روزافزون بی‌اعتمادی کشورها به واکسن آمریکایی فایزر، رویترز خبر داد: امارات عربی متحده نیز شهروندان و ساکنان بزرگسال خود را با واکسن کرونای ساخت شرکت سینوفارم چین واکسینه می‌کند. واکسن فایزر تاکنون حدود یکصد نفر را به کام مرگ فرستاده است. آغاز واکسیناسیون کرونایی به صورت عمده در کشورهای غربی با واکسن‌های کرونای «فایزر» و «مدرنا»، ضمن رقم زدن مرگ افراد زیادی، عوارض خطرناکی را هم به دنبال داشته است. «بیزنس اینسایدر» خبر داد: تزریق واکسن کرونای فایزر و مدرنا سبب مرگ نزدیک به ۹۰ نفر در کشورهای مختلف شده است. شمار افرادی که به دلیل عوارض این واکسن‌ها به بیمارستان مراجعه کردند، هزار و ۳۸۸ مورد اعلام شده و ۹۶ نفر نیز در پی تزریق این واکسن‌ها شاهد عوارض خطرناکی بودند.</p> <p>■ کالیفرنیا تزریق واکسن مدرنا را متوقف می‌کند</p> <p>راشادونی نوشت: پس از ثبت موارد زیاد و غیرعادی ناشی از واکنش‌های منفی به واکسن کرونای شرکت مدرنا، مقام‌های بهداشت و درمان ایالت کالیفرنیا ای آمریکا دستور توقف تزریق این واکسن را صادر کردند. اداره بهداشت عمومی کالیفرنیا روز یکشنبه اعلام کرد: تعداد موارد مربوط به واکنش‌های منفی ناشی از تزریق واکسن کرونای شرکت مدرنا به طور غیرعادی رو به افزایش بوده و تزریق این واکسن متوقف می‌شود. به گفته مقام‌های بهداشت و درمان ایالت کالیفرنیا، تعداد کسانی که پس از تزریق واکسن کرونای شرکت مدرنا، واکنش آلرژیک نشان داده‌اند به سرعت رو به افزایش است.</p>	<p>مسئول ICU اورژانس بیمارستان دکتر مسیح دانشوری در پاسخ به این سوال که چرا از برخی کشورها مانند آمریکا و انگلیس نباید واکسن کرونا وارد کنیم، متذکر شد: روزهایی که در اوج شیوع کرونا در ایران قرار داشتیم و مرگ‌ومیرهای زیادی تجربه می‌کردیم، نیز به یکسری داروهای درمان بیماران کرونایی داشتیم؛ در آن زمان کشورهایی مانند آمریکا که الان سازنده واکسن کرونا هستند با تحریم‌هایی که اعمال کردند، دسترسی ما را از این داروها را از بین بردند و این کار همت دانشمندان ایران نبود، چه کسی پاسخ نداشتن داروهای مورد استفاده در درمان کرونا را می‌داد؟ وی ادامه داد: وقتی یک کشور در اوج شیوع کرونا به ما مارو نداد، چرا باید انتظار داشته باشیم که واکسن کرونا به ما بدهد؟ به همین دلیل مقام معظم رهبری نگرانی خود را راجع به واردات واکسن از این کشورها بیان کردند و این نگرانی ایشان کلاماً بجاست و نشان می‌دهد که نگران مردم هستند؛ از سوی دیگر واکسنی باید برای مردم مورد استفاده قرار گیرد که عارضه کمتر و فایده بیشتری داشته باشد، زیرا ما واکسن کرونا را به افراد سالم جامعه‌مان تزریق خواهیم کرد و در نتیجه باید عوارض واکسن‌های کرونا به دقت مورد بررسی قرار بگیرد. وی ادامه داد: نگرانی‌های درباره عوارض ناشی از واکسن کرونا از نوع mRNA وجود دارد؛ برای مثال این واکسن‌ها ممکن است سرطان‌زا باشند یا کدینگ‌های مختلف پروتئینی ایجاد کنند یا باعث ایجاد موثاسیون (جهش) ژنی شوند. وی تأکید کرد: تفاوتی که بین واکسن ایرانی و خارجی وجود دارد این است که این واکسن mRNA در ایران تولید می‌شود، بنابراین خود دانشمندان ایرانی این کار می‌کنند و این امر یکی از نگرانی‌های ما را برطرف می‌کند، زیرا وقتی این واکسن در کشور خود ما ساخته می‌شود، دیگر نگران کدینگ ژنتیکی خاصی نیستیم.</p>

جان باوجود اینکه آمار جان‌باختگان کرونایی در کشور همچنان زیر ۹۰ نفر در هر شبانه‌روز است اما کارشناسان بهداشت به دلیل بازگشایی مدارس، نگران شکل‌گیری موج چهارم این بیماری در کشور هستند. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت دربروز از شناسایی ۵ هزار و ۸۰۶ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت و همچنین ۸۲ فوتی جدید ناشی از این بیماری خبر داد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر یکشنبه تا ظهر دوشنبه ۲۹ دی‌ماه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۸۰۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۵۸۶ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۸۸۶ نفر رسید. وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۴۹۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. لاری گفت: ۴۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی همچنین افزود: تاکنون ۸ میلیون و ۵۸۰ هزار و ۱۲۶ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۱۰ شهر در وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۳ شهر در وضعیت زرد و ۲۵۲ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. <p>وی همچنین اعلام کرد ۱۰ شهر قرمز کشور در استان مازندران شامل آمل، بابل، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، سوادکوه، فریدونکنار، قائمشهر و نکا است.</p> <p>■ شرایط ششکننده کرونا در تهران و نگرانی از بازگشایی مدارس</p> <p>نماینده وزارت بهداشت و رئیس ستاد مقابله با کرونای کلانشهر تهران ضمن انتقاد از سفرهای روزهای اخیر، از ششکننده بودن شرایط تهران در مقابله با بیماری «کووید-۱۹»</p>	جان باوجود اینکه آمار جان‌باختگان کرونایی در کشور همچنان زیر ۹۰ نفر در هر شبانه‌روز است اما کارشناسان بهداشت به دلیل بازگشایی مدارس، نگران شکل‌گیری موج چهارم این بیماری در کشور هستند. به گزارش «وطن امروز»، سخنگوی وزارت بهداشت دربروز از شناسایی ۵ هزار و ۸۰۶ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور طی ۲۴ ساعت و همچنین ۸۲ فوتی جدید ناشی از این بیماری خبر داد. سیماسادات لاری گفت: از ظهر یکشنبه تا ظهر دوشنبه ۲۹ دی‌ماه بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۵ هزار و ۸۰۶ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۵۸۶ نفر از آنها بستری شدند. وی افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۹ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۶ هزار و ۸۸۶ نفر رسید. وی ادامه داد: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۴۹۹ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. لاری گفت: ۴۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. وی همچنین افزود: تاکنون ۸ میلیون و ۵۸۰ هزار و ۱۲۶ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس آخرین تحلیل‌ها، ۱۰ شهر در وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۳ شهر در وضعیت زرد و ۲۵۲ شهر در وضعیت آبی قرار دارند. <p>وی همچنین اعلام کرد ۱۰ شهر قرمز کشور در استان مازندران شامل آمل، بابل، تنکابن، جویبار، رامسر، ساری، سوادکوه، فریدونکنار، قائمشهر و نکا است.</p> <p>■ شرایط ششکننده کرونا در تهران و نگرانی از بازگشایی مدارس</p> <p>نماینده وزارت بهداشت و رئیس ستاد مقابله با کرونای کلانشهر تهران ضمن انتقاد از سفرهای روزهای اخیر، از ششکننده بودن شرایط تهران در مقابله با بیماری «کووید-۱۹»</p>	هفته دیگر نیز با صبوری و شکیبایی پروتکل‌ها و محدودیت‌ها را رعایت کنیم تا شرایط اپیدمی پایدارتر و آمارها تثبیت شود و پس از آن با مستندات کافی و دلایل متقن، نسبت به بازگشایی‌ها اقدام کنیم. دکتر حمید سوری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اگر چه از حدود ۵۰ روز گذشته در مسیر کنترل اپیدمی قرار گرفته‌ایم ولی هنوز به اوج شش‌کنند و اپیدمی نرسیده‌ایم. حدود ۷۰ درصد راه طی شده و ۳۰ درصد دیگر برای دستیابی به مرز کنترل اپیدمی باقی مانده است. سوری با اعلام مخالفت شدید نسبت به بازگشایی‌های زودهنگام و تغییر هر مداخله‌ای که شرایط فعلی را برهم بزند، عنوان کرد: فعال شدن مجدد چرخه ویروس و بازگشت به شرایط نامساعد ۲ ماه گذشته هم از لحاظ جانی و مالی برای جامعه بسیار پرهزینه بوده و هم تمام تلاش‌های صورت گرفته در مسیر اپیدمی را به هدر می‌دهد. به گفته وی، برای بازگشت به شرایط عادی جامعه و بازگشایی‌ها باید شرایط اپیدمی در جامعه کنترل شده و پایدار باشد؛ این در حالی است که وضعیت فعلی اپیدمی در کل کشور همچنان ناپایدار و شکننده بوده و نامگذاری شهرها با عنوان زرد، آبی و قرمز تنها شاخص‌های قراردادی است که به سرعت قابل تغییر است. وی با اشاره به وجود ترددهای بین‌شهری در داخل کشور، عنوان کرد: با همین ترددها، وضعیت شهرها می‌تواند به سرعت تغییر کند؛ شهری که زرد است قرار نیست تا ابد زرد بماند، بلکه ممکن است با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی طرف کمتر از یک هفته قرمز شود، بنابراین، این شکنندگی وضعیت اپیدمی در سطح شهرها و کل کشور حکمفرما بوده، لذا هر اقدامی در جهت رفع محدودیت‌ها و تغییر مداخلات باید با احتیاط و در نظر گرفتن جوانب و ابعاد مختلف موضوع اعمال شود. سوری ضمن انتقاد از بازگشایی مدارس قبل از پایدار شدن شرایط اپیدمی و فراهم آوردن زیرساخت‌های لازم، عنوان کرد: با بازگشایی مدارس ممکن است به سرعت شاهد شعله‌ور شدن مجدد اپیدمی باشیم.
---	---	---

بارش برف و باران در برخی مناطق کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از بارش برف و باران در برخی مناطق کشور تا اواخر هفته جاری خبر داد. صادق ضیاییان درروز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: فردا (امروز ۳۰ دی) بارش باران و برف در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان و به صورت پراکنده در مازندران ادامه دارد. وی افزود: طی روز چهارشنبه (اول بهمن) سامانه بارشی تقویت می‌شود.

می‌گوید: دلیل طولانی بودن روند تأیید واکسن‌ها در استرالیا و نیوزیلند بررسی‌های پی‌درپی نتایج است، زیرا اگر یک خطا مرتکب شویم- زمانی که دارو در میان جمعیتی وسیع توزیع شود- با خطایی در مقیاس بزرگ مواجه خواهیم شد.
مارتین ادامه می‌دهد: ما بسیار نگران تأثیر واکسن بر افراد بومی هستیم و به نظر می‌رسد واکنش جمعیت آسیانیز متفاوت باشد. استرالیا و نیوزیلند می‌گویند چرا مردم به خطر بیفتند زمانی که می‌توان کمی بیشتر برای به دست آوردن اطلاعات کامل‌تر صبر کرد؟

رأی‌بری متخصص بیماری‌های عفونی و واکسن از دانشگاه سیدنی نیز می‌گوید: نگرانی اساسی این است که ما قبلاً هرگز از این نوع واکسن استفاده نکرده‌ایم، بنابراین مجبوریم با تمام تلاش خود نظارت را انجام دهیم تا اثربخشی و عوارض واکسن را بررسی کنیم.

■ تأخیر واکسیناسیون در ژاپن

در همین حال رسانه‌های ژاپنی هم گزارش دادند واکسیناسیون در این کشور تا اواخر فوریه (سفند) آغاز نخواهد شد و زمانی هم که آغاز شود حدود ۱۰ هزار نفر از کارکنان خط مقدم نبرد یا کرونا در اولویت هستند. واکسیناسیون افراد بالای ۶۵ سال، مراقبان سلامت و افرادی با وضعیت سلامتی خاص، ژاپن برای تزریق واکسن کرونا افزایش یافته، زیرا این کشور با آغاز موج سوم شیوع این ویروس مسری مواجه است و نگرانی از افزایش تلفات در این کشور وجود دارد. تعداد موارد جدید ابتلا به کرونا در ژاپن به روزی حدود ۷۰۰۰ نفر رسیده و نخست‌وزیر این کشور از اعلام وضعیت اضطراری به مدت یک ماه در توكیو و ۳ استان همسایه با آن خبر داده است.

خسودناری ژاپن از تزریق واکسن کرونای فایزر و اصرار به بررسی نتایج تزریق آن در سایر کشورها در شرایطی است که این شرکت آمریکایی بخشی از آزمایش مرحله سوم تست انسانی واکسن خود را روی مردم این کشور انجام داده است.

■ سازمان داروی آمریکا هم می‌تواند خطا کند

آیا امکان دارد سازمان غذا و داروی آمریکا در تأیید واکسن فایزر اشتباه کرده باشد؟ سیدعلی فاطمی، نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران در این باره گفت: سازمان غذا و داروی آمریکا هم می‌تواند خطا کند. قطعا در استفاده از محصولات دارویی و واکسن‌های جدید، هر کشوری برای خودش نظارتی دارد. نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران ادامه داد: روش‌های کنترل کیفیت و ایمنی و همچنین کارآزمایی بالینی باید توسط نهادهای نظارتی در هر کشوری دنبال شود و در کشور ما هم، سازمان غذا و دارو و اداره کل آزمایشگاه‌های مرجع سلامت، چنین وظیفه‌ای را بر عهده دارند.

فاطمی در واکنش به اظهاراتی که پیرامون واکسن فایزر مطرح است، گفت: سازمان غذا و داروی آمریکا به عنوان یک مرجع مورد تأیید در جهان شناخته می‌شود و از اعتبار بالایی برخوردار است.

وی در پایان با اشاره به این نکته که FDA هم می‌تواند خطا کند، در عین حال افزود: تأیید سازمان غذا و داروی آمریکا، صد درصد و مطلق نیست.